
    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00012/2023 

OBJETO: Aquisição de Medicamentos (na forma de drágeas, injetáveis), Medicamentos por Ordem Judicial e de 

Materiais Médico-hospitalar, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde de São José de Piranhas — PB. 

O PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições 

que lhe foram conferidas através da Portaria nº 058/2023, de 02/01/2023, e observadas as disposições da Lei 

Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei 

Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e 

legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas, 

RESOLVE: 

ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Eletrônico nº 00012/2023, que objetiva: Aquisição de 

Medicamentos (na forma de drágeas, injetáveis), Medicamentos por Ordem Judicial e de Materiais Médico- 

hospitalar, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde de São José de Piranhas — PB; com base nos 

elementos constantes do processo correspondente, a: 

- 3S VISION HOSPITALAR — COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES E EQUIPAMENT. 

37.581.390/0001-40 

Valor: R$ 56.400,00 

- ALVES DE SOUSA & SILVA COM. E SERV. DE LABORATÓRIO LTDA. 

10.906.080/0002-83 

Valor: R$ 211.440,50 

- CEPALAB LABORATÓRIOS S.A. 

02.248.312/0001-44 

Valor: R$ 235.830,00 

- CIRURGICA MONTEBELLO LTDA. 

08.674.752/0001-40 

Valor: R$ 98.833,00 

- CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. 

12.418.191/0001-95 

Valor: R$ 96.992,00 

- DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES EIRELI. 

25.279.552/0001-01 

Valor: R$ 52.223,00 

- DIXMEDICAL PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA. 

19.001.659/0001-90 

Valor: R$ 7.380,00 

- DROGAFONTE LTDA. 

08.778.201/0001-26 

Valor: R$ 724.336,00 

- EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. 

23.312.871/0001-46 

Valor: R$ 500,00 

- EXOMED COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA.

Impresso por convidado em 26/06/2023 12:59. Validação: 54D9.8CBF.781B.D1A5.3EAA.30AE.345C.DD37. 
Homologação e Adjudicação da licitação. Doc. 10516/23. Data: 19/04/2023 14:46. Responsável: Helder de L. Freitas.

7085

7085



12.882.932/0001-94 

Valor: R$ 57.834,00 

- EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. 

26.156.923/0001-20 

Valor: R$ 258.327,00 

- FARMAGUEDES COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS, MEDICOS E HO. 

08.160.290/0001-42 

Valor: R$ 4.000,00 

- FAROMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA. 

39.500.536/0001-01 

Valor: R$ 1.221,00 

- FRESENIUS KABI BRASIL LTDA.. 

49.324.221/0008-80 

Valor: R$ 604.360,00 

- GOLDENPLUS — COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. 

17.472.278/0001-64 

Valor: R$ 240.789,50 

- HOSPHARMA COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS MEDICO HOSPITALARES E D. 

30.410.223/0001-98 

Valor: R$ 1.443.176,00 
- LIVMED MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA. 

43.463.126/0001-05 

Valor: R$ 6.480,00 

- LM FARMA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. 

57.532.343/0001-14 

Valor: R$ 49.100,00 

- LOG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALAR E HIGIENE PESSOAL LTDA. 

37.844.417/0001-40 

Valor: R$ 1.950,00 

- LOKTAL MEDICAL ELECTRONICS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. 

59.844.662/0001-90 

Valor: R$ 1.500,00 

- MAUES LOBATO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA. 

09.007.162/0001-26 

Valor: R$ 8.880,00 

- MD MATERIAL HOSPITALAR LTDA. 

07.294.636/0001-32 

Valor: R$ 105.074,00 

- MED CENTER COMERCIAL LTDA. 

00.874.929/0001-40 

Valor: R$ 169.320,00 

- MILLENIUM COMERCIO SERVICO LTDA. 

13.008.903/0001-60 

Valor: RS 60.000,00 

- NNMED — DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMENTOS LTDA. 

15.218.561/0001-39 

Valor: R$ 8.090,00 

- NORD PRODUTOS EM SAUDE LTDA. 

35.753.111/0001-53 

Valor: R$ 35.705,00 

- NORDESTE MEDICAL, REPRESENTACAO, IMPORTACÃO E EXPORTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARE. 

20.782.880/0001-02 

Valor: R$ 45.750,00 

- NUNESFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA. 

75.014.167/0001-00 

Valor: R$ 2.880,00 

- PHARMAPLUS LTDA.

Impresso por convidado em 26/06/2023 12:59. Validação: 54D9.8CBF.781B.D1A5.3EAA.30AE.345C.DD37. 
Homologação e Adjudicação da licitação. Doc. 10516/23. Data: 19/04/2023 14:46. Responsável: Helder de L. Freitas.

7086

7086



03.817.043/0001-52 

Valor: R$ 421.813,00 

- ROYAL ATACADISTA E COMERCIO LTDA. 

24.103.721/0001-95 

Valor: R$ 26.390,00 

- S.P DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. 

40.624.031/0001-38 

Valor: R$ 1.795.063,05 

- SING WAY INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. 

10.872.908/0001-49 

Valor: R$ 2.250,00 

- VIVA FARMACEUTICA SA. 

10.447.355/0001-87 

Valor: R$ 26.250,00 

sã 
José de Piranhas - PB, 08 de Março de 2023. 

  

HELD IMA FREITAS 

regôeiro Oficial

Impresso por convidado em 26/06/2023 12:59. Validação: 54D9.8CBF.781B.D1A5.3EAA.30AE.345C.DD37. 
Homologação e Adjudicação da licitação. Doc. 10516/23. Data: 19/04/2023 14:46. Responsável: Helder de L. Freitas.

7087

7087



  

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS 

GABINETE DO PREFEITO 

São José de Piranhas - PB, 08 de Março de 2023. 

PORTARIA Nº PE 00012/2023 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 

legais, 

RESOLVE: 

HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Eletrônico nº 00012/2023, que objetiva: 

Aquisição de Medicamentos (na forma de drágeas, injetáveis), Medicamentos por Ordem Judicial e de Materiais 

Médico-hospitalar, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde de São José de Piranhas — PB; com base 

nos elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponentes vencedores: 

- 3S VISION HOSPITALAR — COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES E EQUIPAMENT. 

37.581.390/0001-40 . , 
Valor: R$ 56.400,00 

- ALVES DE SOUSA & SILVA COM. E SERV. DE LABORATÓRIO LTDA. 

10.906.080/0002-83 

Valor: R$ 211.440,50 

- CEPALAB LABORATORIOS S.A. 

02.248.312/0001-44 

Valor: R$ 235.830,00 

- CIRURGICA MONTEBELLO LTDA. 

08.674.752/0001-40 

Valor: R$ 98.833,00 

- CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. 

12.418.191/0001-95 

Valor: R$ 96.992,00 

- DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES EIRELI. 

25.279.552/0001-01 

Valor: R$ 52.223,00 

- DIXMEDICAL PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA. 

19.001.659/0001-90 

Valor: R$ 7.380,00 

- DROGAFONTE LTDA. 

08.778.201/0001-26 

Valor: R$ 724.336,00 

- EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. 

23.312.871/0001-46 

Valor: R$ 500,00 

- EXOMED COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA. 

12.882.932/0001-94 

Valor: R$ 57.834,00 

- EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.

Impresso por convidado em 26/06/2023 12:59. Validação: 54D9.8CBF.781B.D1A5.3EAA.30AE.345C.DD37. 
Homologação e Adjudicação da licitação. Doc. 10516/23. Data: 19/04/2023 14:46. Responsável: Helder de L. Freitas.

7088

7088



26.156.923/0001-20 

Valor: R$ 258.327,00 

- FARMAGUEDES COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS, MEDICOS E HO. 

08.160.290/0001-42 

Valor: R$ 4.000,00 

- FAROMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA. 

39.500.536/0001-01 

Valor: R$ 1.221,00 

- FRESENIUS KABI BRASIL LTDA.. 

49.324.221/0008-80 

Valor: R$ 604.360,00 

- GOLDENPLUS — COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. 

17.472.278/0001-64 

Valor: R$ 240.789,50 

- HOSPHARMA COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS MEDICO HOSPITALARES E D. 

30.410.223/0001-98 

Valor: R$ 1.443.176,00 

- LIVMED MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA. 

43.463.126/0001-05 

Valor: R$ 6.480,00 

- LM FARMA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. 

57.532.343/0001-14 

Valor: R$ 49.100,00 

- LOG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALAR E HIGIENE PESSOAL LTDA. 

37.844.417/0001-40 

Valor: R$ 1.950,00 

- LOKTAL MEDICAL ELECTRONICS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. 

59.844.662/0001-90 

Valor: R$ 1.500,00 

- MAUES LOBATO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA. 

09.007.162/0001-26 

Valor: R$ 8.880,00 

- MD MATERIAL HOSPITALAR LTDA. 

07.294.636/0001-32 

Valor: R$ 105.074,00 

- MED CENTER COMERCIAL LTDA. 

00.874.929/0001-40 

Valor: R$ 169.320,00 

- MILLENIUM COMERCIO SERVICO LTDA. 

13.008.903/0001-60 

Valor: R$ 60.000,00 

+ NNMED — DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMENTOS LTDA. 

15.218.561/0001-39 

Valor: R$ 8.090,00 

- NORD PRODUTOS EM SAUDE LTDA. 

35.753.111/0001-53 

Valor: R$ 35.705,00 

- NORDESTE MEDICAL, REPRESENTACAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARE. 

20.782.880/0001-02 

Valor: R$ 45.750,00 

- NUNESFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA. 

75.014.167/0001-00 

Valor: R$ 2.880,00 

- PHARMAPLUS LTDA. 

03.817.043/0001-52 

Valor: R$ 421.813,00 

- ROYAL ATACADISTA E COMERCIO LTDA. 

 Impresso por convidado em 26/06/2023 12:59. Validação: 54D9.8CBF.781B.D1A5.3EAA.30AE.345C.DD37. 
Homologação e Adjudicação da licitação. Doc. 10516/23. Data: 19/04/2023 14:46. Responsável: Helder de L. Freitas.

7089

7089



24.103.721/0001-95 

Valor: R$ 26.390,00 

- S.P DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. 

40.624.031/0001-38 

Valor: R$ 1.795.063,05 

- SING WAY INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. 

10.872.908/0001-49 

Valor: R$ 2.250,00 

- VIVA FARMACEUTICA SA. 

10.447.355/0001-87 

Valor: R$ 26.250,00 

Publique-se e cumpra-se. 

 Impresso por convidado em 26/06/2023 12:59. Validação: 54D9.8CBF.781B.D1A5.3EAA.30AE.345C.DD37. 
Homologação e Adjudicação da licitação. Doc. 10516/23. Data: 19/04/2023 14:46. Responsável: Helder de L. Freitas.

7090

7090



   João Pessoa- Quinta-feira, 09 de Março de 2023    
  

  

LTDA - R$ 10.922,50; CT Nº 00064/2023 - 03.03.23 - CENTRAL ATACADO LTDA - R$ 17.108,06; 
CTNº00065/2023 - 03.03.23 - LUMINOZA COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO, HIDRAULICO 
E TELEFONIA EIRELE - R$ 23.144,36. 

EXTRATO DE CONTRATOS 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS PARA ATENDIMENTO DAS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA PALMEIRA - PB, FUN- 
DAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00004/2023. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro 
de 2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Nova Palmeira e: CT Nº 00049/2023 
- 01.03.23 - FARMAGUEDES COMERCIO DE PRODUTOS FARMAC. MED. HOSPITA. LIDA 
- R$ 1.829,76, CT Nº 00050/2023 - 01.03.23 - CIRURGICA MONTEBELLO - R$ 15.216,00; CT 
Nº 00051/2023 - 01.03.23 - DROGAFONTE LTDA - R$ 43.660,00; CT Nº 00052/2023 - 01.03.23 - 
NNMED DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA - R$ 48.750,00; CT Nº 
00053/2023 - 01.03.23 - EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - R$ 10.625,00; 
CTNº00054/2023 - 01.03.23 - ENDOMED COM.E REP. DE MEDICAMENTOS LIDA R$ 8.060,00; 
CT Nº 00055/2023 - 01.03.23 - PHARMAPLUS LTDA - R$ 7.070,00: CT Nº 00056/2023 - 01.03.23 - 
PHOSPODONT LTDA - R$ 2.280,09; CT Nº 00057/2023 - 01.03.23 - EXEMPLARMED COMERCIO 
DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - R$ 6.940,00. 

Prefeitura Municipal 
de São José de Piranhas      

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS - PB 

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00019/2023 

O Pregoeiro torna público, para conhecimento dos interessados, que será realizado o procedimento lici- 
tatório na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço por item. Objeto: Contratação de Serviços 
de software, implantação, treinamento, suporte técni ão, suporte técnico e disponibilização 
de banco de dados para implantação de Diário Online no Sistema Municipal de Ensino de São José de 
Piranhas-PB. Abertura das propostas: 22 de março de 2023 às 14h00, a republicação acontece em virtude 
de divergência entre o edital e os dados inseridos no Portal de Compras Públicas, que ocasionaram na 
alteração do valor de referência do Item 1, e visando não atribuir dano a qualquer participante foi decidido 
por pregosiro, comissão e assessoria jurídica pelo cancelamento do primeiro certame, restando assim 
a republicação do edital, que permanece inalterado. A licitação ocorrerá através do site www.portalde- 
compraspublicas.com.br. Os interessados poderão obter o texto integral do edital através do endereço 
eletrônico www.tce.pb.gov.br e e-mail: cplsaojosepiranhas(O gmail.com. 

São José de Piranhas - PB, 08 de março de 2023. 
Helder de Lima Freitas 

Pregoeiro 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS - PB 

HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00020/2023 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Juri- 
dica, referente ao Pregão Presencial nº 00020/2023, que objetiva: Contratação de prestação de serviços 
de borracharia,; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: FRANCISCO 
ADEMILTON BATISTA FERREIRA 84080841434 - CNPJ: 14.827.381/0001-91 - R$ 316.327,50. 
Convocamos o representante da referida empresa para num prazo de 05 (cinco) dias úteis, assinar seu 
respectivo contrato. E-mail: cplsaojosedepiranhas(Qgmail.com. 

São José de Piranhas - PB, 08 de Março de 2023. 
Pa SANDOVAL VIEIRA LINS 

Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS - PB 

  
  

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00032/2023 
O Pregoziro torna público, para conheci nto dos i los, que será reali di lici- 
tatório na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço por item. Ojo: Serviços de execução 

de instalaçõ corretiva e higi dear para as   

demandas das necessidades de todas as secretarias da Prefeitura Municipal de São José de Piranhas - PB. 
Abertura das propostas: dia 22 de Março de 2023 às 09h00 (horário de Brasília), através do site www. 
portaldecompraspublicas.com.br. Os interessados poderão obter o texto integral do edital através do 
endereço eletrônico www.tce.pb.gov.br e e-mail: cplsaojosepiranhas(Ogmail.com. 

São José de Piranhas - PB, 08 de março de 2023. 
Helder de Lima Freitas 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS - PB 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60033/2023 

O Pregoeiro torna público, para conh dos i dos, que será realizado o procedi ) licita-   

tório na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço por item. Objeto: Aquisição de equipamento 
de fisioterapia e reabilitação, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de São José de 
Piranhas - PB. Abertura das propostas: dia 22 de março de 2023 às 13h00 (horário de Brasília), através 
do site www.portaldecompraspublicas.com.br. Os interessados poderão obter o texto integral do edital 
através do endereço eletrônico www.tce.pb.gov.br e e-mail: cplsagjosepiranhas(B gmail.com. 

São José de Piranhas - PB, 08 de março de 2023. 
Helder de Lima Freitas 

Pregoeiro 

    

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS PB 

HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00012/2023 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria 

Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº (0012/2023, que objetiva Aquisição de Medicamentos (na 

forma de drágeas, injetáveis), Medicamentos por Ordem Judicial e de Materiais Médico-hospitalar, 

para atender as necessidades da Secretaria de Saúde de São José de Piranhas - PB; HOMOLOGO 

o correspondente procedimento licitatório em favor de: 38 VISION HOSPITALAR - COMER- 

CIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES E EQUIPAMENTOS LTDA - CNPJ Nº 
37.581.390/0001-40 - R$ 56.400,00: ALVES DE SOUSA SILVA COM. E SERV. DE LABORATÓ- 
RIO LTDA - CNPJ Nº 10.906.080/0002-83 - R$ 211.440,50; CEPALAB LABORATORIOS LTDA 
- CNPJ Nº 02.248.312/0001-44 - R$ 235.830,00; CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA - CNPJ Nº 
08.674.752/0001-40 - R$ 98.833,00; DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES LTDA - 

CNPJ Nº 25.279.552/0001-01 - R$ 52.223,00; DIXMEDICAL PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA 
- CNPJNº 19.001.659/0001-90 - R$ 7.380,00; DROGAFONTE LTDA - CNPJ Nº 08.778.201/0001-26 
- R$ 724.336,00; CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPI- 
TALARES EIRELI - CNPJ Nº 12.418.191/0001-95 - R$ 96.992,00; EXEMPLARMED COMERCIO 
DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ Nº 23.312.871/0001-46 - R$ 500,09; EXOMED 
REPRESENTAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ Nº 12.882.932/0001-94 - R$ 57.834,00; 

EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ Nº 26.156.923/0001-20 - R$ 
258.327,00; FARMAGUEDES COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS, MEDICOS E 
HOSPITALARES LTDA - CNPJ Nº 08.160.290/0001-42 - R$ 4.000,00; FAROMED COMERCIO DE 
MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - CNPJ Nº 39.500.536/0001-01 - R$ 1.221,00; FRESENIUS 
KABI BRASIL LTDA - CNPJ Nº 49.324.22 1/0008-80 - R$ 604.360,00; GOLDENPLUS - COMÉRCIO 

DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ Nº 17.472.278/0001-64- R$ 

240.789,50; HOSPHARMA COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS MEDI- 
CO HOSPITALARES E DE LABORATORIO LTDA- CNPJ Nº 30.410.223/0001-98 - R$ 1.443.176,00; 
LIVMED MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ Nº 43.463.126/0001-05 
- R$ 6.480,00; LM FARMA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - CNPJ Nº 57.532.343/0001-14 - R$ 
49.100,00; LOG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALAR E HIGIENE PESSOAL LTDA 
- CNPJ Nº 37,844.417/0001-40 - R$ 1.950,00; LOKTAL MEDICAL ELECTRONICS IND. E COM. 
LTDA EPP - CNPJ Nº 59.844.662/0001-90 - R$ 1.500,00; MAUÉS LOBATO COMÉRCIO E REPRE- 
SENTAÇÕES LTDA - CNPJ Nº 09.007.162/0001-26 - R$ 8.880,00; MD MATERIAL HOSPITALAR 

EIRELI- CNPJ Nº 07.294.636/0001-32 - R$ 105.074,00; MED CENTER COMERCIAL LTDA - CNPJ 
Nº 00.874.929/0001-40 - R$ 169.320,00; MILLENTUM COMERCIO SERVIÇO LTDA EPP - CNPJ Nº 
13.008.903/0001-60 - R$ 60.000,00; NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO 
DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ Nº 15.218.561/0001-39 - R$ 8.090,00; NORD PRODUTOS 
EM SAUDE LTDA - CNPJ Nº 35.753.111/0001-53 - R$ 35.705,00; NORDESTE MEDICAL, REPRE- 
SENTACAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ 
Nº 20.782.880/0001-02 - R$ 45.750,00; NUNESFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FAR- 
MACEUTICOS LTDA - CNPJ Nº 75.014.167/0001-00 - R$ 2.880,00; PIARMAPLUS LTDA - CNPJ 
Nº 03.817.043/0001-52 - R$ 421.813,00; ROYAL ATACADISTA E COMERCIO EIRELI - CNPJ Nº 
24.103.721/0001-95 - R$ 26.390,00; S.P DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ 
Nº 40.624.031/0001-38 - R$ 1.795.063,05; SING WAY ARTIGOS PARA FESTAS EIRELI - CNPJ 
Nº 10.872.908/0001-49 - R$ 2.250,00; VIVA COMÉRCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS 
LTDA. - CNPJ Nº 10,447.355/0001-87 - R$ 26.250,00; Convocamos os representantes das referidas 

empresas para num prazo de 05 (cinco) dias úteis, assinarem seus respectivos contratos. E-mail: cpl- 

saojosedepiranhas(B gmail.com. Informações: www portaldecompraspublicas.com.br. 

São José de Piranhas - PB, 08 de março de 2023. 

SANDOVAL VIEIRA LINS 
Prefeito 

Prefeitura Municipal 
de Baraúna 

    

  

   

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAÚNA 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
DISPENSA Nº DP00008/2023 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e obser- 
vado o parecer da A ia Jurídica, ref aDi de Li ão nº DP00008/2023, que objetiva:   

CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESA OU PESSOA FÍSICA PARA REALIZAR A LOCA- 
ÇÃO DE MÁQUINAS AGRÍCOLAS TIPO TRATOR DE PNEU, ACOPLADO DE GRADE ARADO- 
RA, PARA FAZER O CORTE DE TERRA NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE BARAÚNA-PB, 
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO 
o seu objeto a: ANDREIA RODRIGUES SOUSA AZEVEDO - R$ 14.000,00; ANTONIO FERREIRA 
DA SILVA - R$ 14.000,00; ANTONIO FIRMINO DE SOUSA - R$ 14.000,00; ASSOCIACAO DOS 
PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DE BARAUNAS - R$ 14.000,00; EDIVALDO CANDIDO DE 
SALES - R$ 14.000,00; FRANCISCO VITOR DOS SANTOS - R$ 14.000,00; FRANCISVALDO LO- 
PES DASILVA- R$ 14.090,00; JAILTON DE SOUTO MIGUEL - R$ 14.000,00; JOABSON DANTAS 
SILVA - R$ 14.000,00; JORGE ERMUBENS DE SOUTO MIGUEL - R$ 14.000,00; JOSE CASADO 
DE OLIVEIRA - R$ 14.000,00; JOSE VENANCIO NETO - R$ 14.000,00; JOSEFA APARECIDA DA 
SILVA - R$ 14.000,00; JOSIVALDO DE OLIVEIRA SILVA - R$ 14.009,00; LAERCIO BARROS DE 
MACEDO - R$ 14.000,00; LUCEMAR HENRIQUES - R$ 14.000,00; MARIA AVANI ARAUJO DOS 
SANTOS - R$ 14.000,00; MARIA DA CONCEIÇÃO SOUSA DA SILVA - R$ 14.000,00; NILDO DE 
OLIVEIRA SANTOS - R$ 14.000,00; THALLYS RUAN DOS SANTOS MACEDO - R$ 14.000,00. 

Baraúna - PB, 08 de Março de 2023 
MANASSÉS GOMES DANTAS 

Prefeito 

  
 

Impresso por convidado em 26/06/2023 12:59. Validação: 54D9.8CBF.781B.D1A5.3EAA.30AE.345C.DD37. 
Homologação e Adjudicação da licitação. Doc. 10516/23. Data: 19/04/2023 14:46. Responsável: Helder de L. Freitas.

7091

7091



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO . seção 3 ISSN 1677-7069 Nº 47, quinta-feira, 9 de março de 2023 
  

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGAO PRESENCIAL Nº 9/2023 

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio, 
sediada na Rua José Nogueira Pinheiro, S/N - Centro - São João Rio do Peixe - PB, às 09:00 
horas do dia 22 de Março de 2023, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor 
preço, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPCIALIZADA PARA INSTALAÇÃO DE CÂMERAS 
DE SEGURANÇA NA SECRETÁRIA DE AÇÃO SOCIAL. Recursos: previstos no orçamento 
vigente, Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 
8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 003/13; e legislação 
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no 
horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 
99113-1173. E-mail: cplpmsirplbgmailcom. Edital; https://www.sirp.pb.gov.br/; 
www.tcepbgovbr. 

São João do Rio do Peixe - PB, 8 de março de 2023 
THAMYSE MARTINS SOARES 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGAO ELETRÔNICO Nº 7/2023 

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio, 
sediada na Rua José Nogueira Pinheiro, S/N - Centro - São João Rio do Peixe - PB, por meio 
do site www.portald publicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do 
tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações 
futuras, para: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E REAGENTES LABORATORIAIS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO RIO DO PEIXE - PB. Abertura da sessão 
pública: 08:45 horas do dia 22 de Março de 2023. Início da fase de lances: 09:00 horas do 
dia 22 de Março de 2023. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no 
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10,520/02 e subsidiariamente a Lei 
Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 7.892/13; Decreto 
Federal nº 10,024/19; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das 
referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado, Telefone: (083) 991131173, E-mail: cplpmsirplbgmailcom. Edital: 
https:/feraw.sjrp.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br. 

São João do Rio do Peixe - Pb, 8 de Março de 2023. 
THAMYSE MARTINS SOARES. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGAO ELETRÔNICO Nº 6/2023 

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio, 
sediada na Rua José Nogueira Pinheiro, S/N - Centro - São !oão Rio do Peixe - PB, por meio 
do site www.portald praspublicas.com.br, licitaçã lalidade Pregão Eletrônico, do 
tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações 
futuras, para: AQUISIÇÃO PARCELADA DE CESTAS BÁSICAS PARA DISTRIBUIÇÃO À FAMÍLIAS 
EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE ECONÔMICA E SOCIAL DESTE MUNICÍPIO. Abertura da 
sessão pública: 08:00 horas do dia 22 de Março de 2023. Início da fase de lances: 08:15 
horas do dia 22 de Março de 2023. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos 
no orçamento vigente. Fundamento tegal: Lei Federal nº 10,520/02 e subsidiariamente a 
lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 7.892/13; 
Decreto Federal nº 10.024/19; e legislação pertinente, consideradas as alterações 
posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no 
endereço supracitado. Telefone: (083) 99113-1173. E-mail: cplpmsjrplDgmail.com. Edital: 
https://wwra.sirp.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br. 

São João do Rio do Peixe - Pb, 8 de Março de 2023. 
THAMYSE MARTINS SOARES. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGAO ELETRÔNICO Nº 8/2023 

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio, 
sediada na Rua José Nogueira Pinheiro, S/N - Centro - São João Rio do Peixe - PB, por meio 
do site www.portald praspublicas.com.br, licitação jalidade Pregão Eletrônico, do 
tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações 
futuras, para: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLOGICOS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO RIO DO PEIXE - PB. Abertura da sessão 
pública: 11:00 horas do dia 22 de Março de 2023. Início da fase de lances: 11:15 horas do 
dia 22 de Março de 2023. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no 
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei 
Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 7.892/13; Decreto 
Federal nº 10.024/19; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das 
referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (083) 99113-1173. E-mail: cplpmsjrplbgmail.com. Edital: 
https://www.sirp.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br. 

São João do Rio do Peixe - Pb, 8 de Março de 2023. 
THAMYSE MARTINS SOARES. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGAO ELETRÔNICO Nº 9/2023 

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio, 

sediada na Rua José Nogueira Pinheiro, S/N - Centro - São João Rio do Peixe - PB, por meio 

do site www portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do 
tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações 
futuras, para: Aquisição de materiais médico e descartáveis do Serviço de Atendimento 

Móvel de Urgência - SAMU, para atender a necessidade do município de São João do Rio 

do Peixe - PB. Abertura da sessão pública: 14:00 horas do dia 22 de Março de 2023. Início 

da fase de lances: 14:15 horas do dia 22 de Março de 2023. Referência: horário de Brasília 

- DF Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 

10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/05; 
Decreto Federal nº 7.892/13; Decreto Federal nº 10.024/19; e legislação pertinente, 

consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 

12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado, Telefone: (083) 99113-1173. E-mail: 

cplpmsjrpbgmail.com. Edital: https://wwwsirp.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br; 
wwnw.portaldecompraspublicas.com.br. 

São João do Rio do Peixe-PB, 8 de Março de 2023. 

THAMYSE MARTINS SOARES. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2023 

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de 

Licitação, sediada na Rua José Nogueira Pinheiro, S/N - Centro - São João Rio do Peixe 

- PB, às 11:00 horas do dia 27 de Março de 2023, licitação modalidade Tomada de 

Preços, do tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRA EXECUÇÃO DE 

OBRAS DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE UM GINÁSIO POLIESPORTIVO NO SITIO 

PEDRA REDONDA, CONFORME TERMO DE CONVÊNIO 513/2022. Recursos: previstos no 

orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 

123/06; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas 

normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 

supracitado. Telefone: (083) 99113-1173. E-mail: cplpmsjrpfbgmail.com. Edital: 

http://www. sjrp.pb.gov.br/; www.tcepb.gov.br. 

São João do Rio do Peixe - PB, 8 de março de 2023, 

THAMYSE MARTINS SOARES 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2023 

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de 
Licitação, sediada na Rua José Nogueira Pinheiro, S/N - Centro - São João Rio do Peixe 
- PB, às 09:00 horas do dia 27 de Março de 2023, ticitação modalidade Tomada de 
Preços, do tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRA EXECUÇÃO DE 
OBRAS DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE UM GINÁSIO POLIESPORTIVO NO SITIO 
ARAÇÁS, CONFORME TERMO DE CONVÊNIO 513/2022. Recursos: previstos no 
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 
123/06; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas 
normas, Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 

supracitado, Telefone: (083) 99113-1173. E-mail: cplpmsjrplbgmailcom. Edital: 
https://wmww.sirp.pb.gov.br/; www.tce,pb.gov.br. 

São João do Rio do Peixe - PB, 8 de março de 2023. 
THAMYSE MARTINS SOARES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2023 

O Presid da Comi de Licitação torna público que fará realizar 
através da Comissão de Licitação, sediada na Rua José Ferreira, 05 - Centro - São José 
do Bonfim - PB, às 13:30 horas do dia 28 de março de 2023, licitação modalidade 
Tomada de Preços, do tipo menor preço, para: Contratação de empresa especializada 
para impl ção de pavi em vias públicas urbanas do pio de São José 
do Bonfim/PB, conforme Contrato de Repasse Nº 924645/2021/MDR/CAIXA. 
Fundamentação Legal: Lei nº 8.666/93 e alterações. Informações: no horário das 08:00 
as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. 

São José do Bonfim - PB, 8 de março de 2023. 
JOSEILDO ALVES MONTEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE CAIANA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGAO ELETRONICO Nº 12/2023 

  O Pregoeiro torna públi para heci dos i dos, que será 
realizado o pr di licitatório na dalidade Pregão Eletrônico do tipo menor 
preço por item. 

Objetivo: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO (DOIS VEICULOS OKM) PARA 
UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE, conforme especificações no edital, 

Abertura das propostas dia 22 de março de 2023, às 09:00 horas (horário 
de Brasília), através do site https://www.selcorp.com.br/. Os interessados poderão 
obter o texto integral do edital através dos endereços eletrônicos no site http:// 
www.tce.pb.gov.br e e-mail: cpisjcaiana gmail.com: todos os dias úteis das 08h00min 
às 12h00min 

São Jose de Caiana-PB, 6 de março de 2023. 
GEFFESON RUAN LEITE ELO! 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2023 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e 
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 
00012/2023, que objetiva Aquisição de Medicamentos (na forma de drágeas, 
Inletáveis), Medicamentos por Ordem Judicial e de Materiais Médico-hospitalar, para 
atender as necessidades da Secretaria de Saúde de São José de Piranhas - PB; 
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: 35 VISION 
HOSPITALAR - COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES E EQUIPAMENTOS 
LTDA - CNP) Nº 37.581.390/0001-40 - R$ 56.400,00; ALVES DE SOUSA SILVA COM. E 
SERV. DE LABORATÓRIO LTDA - CNPI Nº 10.906.080/0002-83 - R$ 211.440,50; CEPALAB 
LABORATÓRIOS LTDA - CNP] Nº 02.248.312/0001-44 - R$ 235.830,00; CIRÚRGICA 
MONTEBELLO LTDA - CNPJ Nº 08.674.752/0001-40 - R$ 98.833,00; DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS BACKES LTDA - CNP] Nº 25.279.552/0001-01 - R$ 52.223,00; 
DIXMEDICAL PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA - CNPJ Nº 19.001.659/0001-90 - R$ 
7.380,00; DROGAFONTE LTDA - CNPJ Nº 08.778.201/0001-26 - R$ 724.335,00; 
CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIREL! - 

CNPJ Nº 12.418.191/0001-95 - R$ 96.992,00; EXEMPLARMED COMERCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ Nº 23.312,871/0001-45 - R$ 500,00; EXOMED 
REPRESENTAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA - CNP] Nº 12.882.932/0001-94 - R$ 
57.834,00; EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNP) Nº 
26.156.923/0001-20 - R$ 258.327,00; FARMAGUEDES COMERCIO DE PRODUTOS 
FARMACEUTICOS, MEDICOS £ HOSPITALARES LTDA - CNPJ Nº 08.160.290/0001-42 - R$ 
4.000,00; FAROMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - CNP] Nº 
39.500.536/0001-01 - R$ 1.221,00; FRESENIUS KAB! BRASIL ETDA - CNP] Nº 
49.324.221/0008-80 - R$ 604.360,00; GOLDENPLUS - COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNP) Nº 17.472.278/0001-64 - R$ 240.789,50; 
HOSPHARMA COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS MEDICO 
HOSPITALARES E DE LABORATORIO LTDA- CNP! Nº 30.410.223/0001-98 - R$ 
1.443.176,00; LIVMED MATERIAIS É EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ] Nº 
43.463.126/0001-05 - R$ 6.480,00; LM FARMA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - CNP! Nº 
S7.532.343/0001-14 - R$ 49.100,00; LOG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALAR E 

  
Esto documento pode ser verificado no endoraço elatrênico 
brttip:/ forros in gov. b html, palo código E Documanto assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, ICP 

que institui 5 Infraestruturs do Chaves Públicas Bresitotra - ICP-Brasil, ?

Impresso por convidado em 26/06/2023 12:59. Validação: 54D9.8CBF.781B.D1A5.3EAA.30AE.345C.DD37. 
Homologação e Adjudicação da licitação. Doc. 10516/23. Data: 19/04/2023 14:46. Responsável: Helder de L. Freitas.

7092

7092



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 ISSN 1577-7069 Nº 47, quinta-feira, 9 de março de 2023 
  

HIGIENE PESSOAL LTDA - CNP) Nº 37.844.417/0001-40 - R$ 1.950,00; LOKTAL MEDICAL 
ELECTRONICS IND. E COM. LTDA EPP - CNPJ Nº 59,844.662/0001-90 - R$ 1.500,00; 
MAUÉS LOBATO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - CNPJ Nº 09.007.162/0001-26 - 
R$ 8.880,00; MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI - CNPJ Nº 07.294.636/0001-32 - R$ 

105.074,00; MED CENTER COMERCIAL LTDA - CNPJ Nº 00.874.929/0001-40 - R$ 
169.320,00; MILLENIUM COMERCIO SERVIÇO LTDA EPP - CNPJ Nº 13.008.903/0001-60 
- R$ 60.000,00; NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE 
MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ Nº 15.218.561/0001-39 - R$ 8.090,00; NORD PRODUTOS 
EM SAUDE LTDA - CNPJ Nº 35.753.111/0001-53 - R$ 35.705,00; NORDESTE MEDICAL, 
REPRESENTAÇÃO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 
CNP) Nº 20.782.880/0001-02 - R$ 45.750,00; NUNESFARMA DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA - CNPJ] Nº 75.014,167/0001-00 - R$ 2.880,00; 
PHARMAPLUS LTDA - CNP) Nº 03.817.043/0001-52 - R$ 421.813,00; ROYAL 
ATACADISTA E COMERCIO EIREL! - CNPJ Nº 24,103.721/0001-95 - R$ 26.390,00; S.P 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNP] Nº 40.624.031/0001-38 - R$ 

1.795.063,05; SING WAY ARTIGOS PARA FESTAS EIRELI - CNPJ Nº 10.872.908/0001-49 
- R$ 2.250,00; VIVA COMÉRCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA. - CNP) Nº 
10.447.355/0001-87 - R$ 26.250,00; Convocamos os representantes das referidas 
empresas para num prazo de O5 (cinco) dias úteis, assinarem seus respectivos 

contratos. E-mail: cplsaojosedepiranhas gmail.com. Informações: 

www. portaldecompraspublicas.com.br. 

São josé de Piranhas - PB, 8 de março de 2023. 

SANDOVAL VIEIRA LINS 

Prefeito 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2023 

0 Pregoeiro torna público, para conhecimento dos interessados, que será 
lizado o procedi io na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço 

A item. Objeto: Serviços de execução de instalações, desinstalação, manutenção corretiva 
ção de ar condicionados para der as d das das idades de todas 

as secretarias da Prefeitura Municipal de São José de Piranhas - PB. Abertura das 
propostas: dia 22 de Março de 2023 às 09h00 (horário de Brasília), através do site 
wwnw.portald praspublicas.com.br. Os i poderão obter o texto integral do 
edital através do endereço eletrônico  wwwtcepbgovbr e e-mail: 
cplsaojosepiranhas gmail.com. 

São José de Piranhas - PB, 8 de março de 2023. 
HELDER DE LIMA FREITAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2023 

O Pregoeiro torna público, para conhecimento dos interessados, que será 
jo o procedi licitatório na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço 

por item. Objeto: Aquisição de equipamento de fisioterapia e reabilitação, para suprir as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de São José de Piranhas - PB, Abertura das 
propostas: dia 22 de março de 2023 às 13h00 (horário de Brasília), através do site 
www.portald praspublicas.com.br. Os i poderão obter o texto integral do 
edital através do endereço eletrônico  wwwitcepbgovbr e e-mail: 
cpisaojosepiranhas gmail.com. 

São José de Piranhas - PB, 8 de março de 2023. 
HELDER DE LIMA FREITAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2023 

Republicação 

O Pregoeiro torna público, para conhecimento dos interessados, que será 
realizado o pr ório na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço 
por item. Objeto: Contratação de Serviços de software, implantação, treinamento, suporte 
técnico, manutenção, suporte técnico e disponibilização de banco de dados para 
implantação de Diário Online no Sistema Municipal de Ensino de São José de Piranhas-PB. 
Abertura das propostas: 22 de março de 2023 às 14h00, a republicação acontece em 
virtude de divergência entre o edital e os dados inseridos no Portal de Compras Públicas, 
que ocasionaram na alteração do valor de referência do Item 1, e visando não atribuir 
dano a qualquer partici; foi decidido por pregoeiro, issão e ia jurídica pelo 
cancelamento do primeiro certame, restando assim a republicação do edital, que 
permanece inalterado, A licitação ocorrerá através do site 
www.portald praspublicas.com.br. Os i dos poderão obter o texto integral do 
edital através do endereço eletrônico  wwwtcephgovbr e e-mail: 
cplsaojosepiranhas gmail.com. 

  

São José de Piranhas-PB, 8 de março de 2023. 
HELDER DE LIMA FREITAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DE TAIPU 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2023 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficiat e Equipe de Apoio, 
sediada na Rua Gentil lins, 127 - Centro - São Miguel de Taipu - PB, por meio do site 

WWA, com.br, licitação dalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor 
preço, visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações futuras, 
para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE INSUMOS ODONTOLÓGICOS, 
ADENTENDO DESTA FORMA AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE 
MUNICIPIO. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 22 de Março de 2023, Início da 
fase de lances: 09:15 horas do dia 22 de Margo de 2023. Referência: horário de Brasília - 
DF. & i legal: Lei Federal nº 10.520/02 

e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto 
Federal nº 7.892/13; Decreto Federal nº 10.024/19; e legislação pertinente, consideradas 
as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos 
dias úteis, no endereço supracitado. E-mail: pmsmtlicitacao202Lgmail.com. 
Edital:wwnw.saomigueldetaipu.pb.gov.br/licitacoes; 

www tce.pb.gov.br;www.compraspublicas.com.br. 

  

  

São Miguel de Taipu - PB, 8 de Março de 2023 
ALDEMIR FRANCISCO DA SILVA 

Pregoeiro 

Esto documento poda ser varificado o no endoraço elstrânico 
tngov.b html, palo código 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRARIA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023 

Objeto: Aquisições parceladas de Materiais de Construção diversos para 
atender as demandas das secretarias deste Município. Tipo: Menor Preço. Entrega das 
Propostas: a partir das 08h00min de 09/03/2023 no site 
www. portaldecompraspublicas.com.br. Abertura das Propostas: 21/03/2023 às O8h0imin 
(horário de Brasília) no site www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações e Retirada 
de Edital: segunda a sexta-feira, das 08h às 12h, Sala da CPL, Sede da Prefeitura Municipal 
de Serraria/PB, sito a Praça Antônio Bento, 93 - Centro - Serraria - PB, Telefone: (083) 
3275-1040. Edital; http://www.serraria.pb.gov.br/ ou www.tce.pb.gov.br. 

Serraria - PB, 8 de março de 2023. 
MARICELIO DOS SANTOS BATISTA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TACIMA 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022 

OBJETO: Pavi ção em Paralelepípedo e D no Município de 
Tacima/PB. Licitante Dectarado Vencedor e Respectivo Valor Total da Contratação: Agreste 
Construtora e Comercio LTDA - Valor: R$ 219.030,77. Dos atos decorrentes do 
procedimento licitatório, caberão recursos nos termos do Art. 109, da Lei Federal nº. 
8.666/93 e suas alterações. Maiores informações poderão ser obtidas junto a CPL, Praça 
Joao Ferreira da Silva, 366 - Centro - Tacima/PB, das 07:30 as 11:30 horas dos dias úteis, 
Tel.: (83)33781029/91765042 W. E-mail: prefeituradetacimapb(Ogmail.com. 

  

Tacima/PB, 8 de Março de 2023. 
JOSEL! FERNANDES DA SILVA FERREIRA 

Presidente da Comissão 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2023 

OBJETO: Pavimentação Asfáltica das Ruas Djaime Andrade da Rocha, Pedro 
Moreno , Sete de S É e Projetada 01, localizadas no Municipio de 
Tacima/PB. licitantes Habilitados: CLPT Construtora EIRELI; EMPROTEC Construcoes e 
Servicos EIRELI; ENGECAL Comercio e Construcao Ltda; TCPAV Tecnologia em Construcao e 
Pavimentacao LTDA. Licitantes inabilitados: Almeida Diniz Construcoes Ltda; ENGEMAX 
Construçoes Eng EIRELI; Mendonca e Silva Construcoes e Locacoes LTDA; Solar Energia e 
Construcoes LTDA. Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos 
termos do Art. 109, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações. Comunica-se que, em 
não havendo interposição de recursos, a sessão pública para abertura dos envelopes 
Proposta de Preços será realizada no dia 20/03/2023, às 09h, no mesmo local da primeira 
reunião. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de 
Licitação, Praça Joao Ferreira da Silva, 366 - Centro - Tacima/PB, das 07:30 as 11:30 horas 
dos dias úteis. Telefone: (83)33781029/91765042 W. E-mail: 

prefeituradetacimapbO gmail.com. 

  

Tacima/PB, 8 de Março de 2023. 
JOSELI FERNANDES DA SILVA FERREIRA 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA 

AVISO ADIAMENTO 
PREGÃO ELETRONICO Nº 3/2023 

A Pregoeira do Município de Várzea, torna público aos interessados, que a 
reunião do PREGÃO ELETRONICO nº 003/2023 cujo objetivo é a Contratação de Serviços 
automotivos e de oficina em geral destinados a Manutenção preventiva e corretiva da 
frota de Veículos a serviço do Município de Várzea -PB, com data da reunião marcada para 
o dia 06 de março de 2023, ás 08:30 hm, foi adiada para o dia 20 de março de 2023, às 
08h:30min. INFORMAÇÕES: Em todos os dias úteis, no horário de expediente das 08:00 ás 
13:00 horas na sala da CPL, á rua João Martins de Medeiros nº 138, Centro, sede da 
Prefeitura Municipal. O caderno do edital completo, poderá ser adquirido através do 
acesso à página, http://www.varzea.pb.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br 

VÁRZEA-PB, 03 de março de 2023. 
EDCLEIDE MEDEIROS DE SOUTO ROCHA 
PREGOEIRA/PMV 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA 
COMISSÃO DE PREGÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023 
OBJETIVO: Aquisição Parcelada de Peças para veículos para manutenção 

preventiva e corretiva da frota do municipal e a serviço do município de Várzea- PB, 
conforme especificações constantes no Termo de Referência Anexo | deste Edital. 

DATA SESSÃO: Impreterivelmente até às 08:30hm do dia 23 de Março de 
2023. 

LOCAL: Portal de Compras Publicas- www. portaldecompraspublicas.com.br 
INFORMAÇÕES: Em todos os dias úteis, no horário de expediente das 08;00 ás 

13:00 horas na sala da CPI, a Rua João Martins de Medeiros nº 138, Centro sede da 
Prefeitura Municipal. O caderno do edital completo, poderá ser adquirido através do 

acesso à página, http://www.varzea.pb.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br 
VÁRZEA-PB, 06 de março de 2023. 
EDCLEIDE MEDEIROS DE SOUTO ROCHA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATUBA 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2023 

OBJETO: Execução dos serviços remanescentes da creche/pré-escola (1012764) 
Tipo 2 Padrão FNDE na sede do Município de Natuba, conforme especificações do Projeto 
Básico. LICITANTE DECLARADO VENCEDOR e respectivo valor total da contratação: 
COMPACTA CONSTRUCOES, SERVICOS E LOCACOES LTDA - Valor: R$ 1.540.611,96. Dos atos 
decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos termos do Art. 109, da Lei 
Federal nº. 8.666/93 e suas alterações. Maiores informações poderão ser obtidas junto a 
Comissão Per de Licitação, Rua Presidi Epitácio Pessoa, 209 - Centro - Natuba 
- PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 3397-1042. E-mail: 
cpinatuba (gmail.com. 

  

Natuba - PB, 8 de Março de 2023 
HUMBERTO JÚLIO DE ANDRADE 

Presidente da Comissão 
CN 

Documento assinsdo digitalmente conformo MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, IGP 
que institul a inraastrutura da Chaves Públicas Brasileira - (CP-Brasil. ê

Impresso por convidado em 26/06/2023 12:59. Validação: 54D9.8CBF.781B.D1A5.3EAA.30AE.345C.DD37. 
Homologação e Adjudicação da licitação. Doc. 10516/23. Data: 19/04/2023 14:46. Responsável: Helder de L. Freitas.

7093

7093


